ПРОТОКОЛ № 5

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                            12 марта 2015 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Галич Евгений Алексеевич (Е.И. Шлеменков представляет интересы Галича Е.А. по

доверенности);

4. Зайцев Вячеслав Александрович;

5. Князев Сергей Анатольевич;

6. Кобец Сергей Иванович;

7. Кушхов Казбек Сергеевич (Е.И. Шлеменков представляет интересы Кушхова К.С. по

доверенности);

8. Мирошников Алексей Владимирович;

9. Муравьев Алексей Николаевич;

10. Шлеменков Евгений Иванович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

Начальник юридического отдела Партнерства Дедов Сергей Сергеевич.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 10 (Десять) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах деятельности Партнерства в 2014 году и о задачах Партнерства на 2015 год

2. Назначение Генерального директора Партнерства

3. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

2

4. Прекращение действия свидетельства о допуске члена Партнерства

5. Исключение из членов Партнерства

По вопросу № 1 повестки дня «Об итогах деятельности Партнерства в 2014 году и о

задачах Партнерства на 2015 год»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. и Науменко А.Г. об итогах деятельности Партнерства в 2014 году и о задачах

Партнерства на 2015 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По вопросу № 2 повестки дня «Назначение Генерального директора Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. о кандидатуре на должность Генерального директора Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с истечением срока полномочий назначить с 15 марта 2015 года Генеральным

директором Партнерства Науменко Алексея Григорьевича сроком на 2 (два) года.

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «МУРАНСТРОЙ» (ОГРН 1095044003295;

свидетельство о допуске № 0068-2010-С-0126/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Арт-Вижен» (ОГРН 1087746430045;

свидетельство о допуске № 0241-2010-С-0297/2).

3

2. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 1 вопроса 3

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 11 мая 2015 г. В противном случае действие свидетельств о

допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение

из членов Партнерства.

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение действия свидетельства о допуске члена

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о прекращении действия свидетельства о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неоднократным в течение одного года нарушением условий членства в Партнерстве -

неуплата ежегодного членского взноса в Партнерство за 2014 год, на основании пункта 3 части

15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.12.3. пункта

3.12. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие

свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Рубикон С» (ОГРН

1025100872730; свидетельство о допуске № 0529-2012-С-0139).

По вопросу № 5 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. об исключении из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании пунктов 3 и 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации исключить из членов Партнерства Общество с ограниченной ответственностью

«Рубикон С» (ОГРН 1025100872730).

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов